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Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

 

 

 

 

Maria Häggblom Ante Hemphälä 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Bilagor 

1. Riktlinjer för handläggning av insatser enligt socialtjänstlagen till vuxna med 

missbruks-/beroendeproblematik. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ- och familjeomsorg.  

Ärendet  

Med anledning av förändrad lagstiftning och andra förändringar inom 

missbruksområdet har Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen arbetat fram 

ett förslag till nya riktlinjer avseende handläggning av insatser enligt 

socialtjänstlagen till vuxna med missbruks-/beroendeproblematik.  

Nuvarande riktlinjer för insatser till vuxna med missbruksproblematik reviderades 

senast i juni 2005. Socialstyrelsens nationella riktlinjer för missbruks- och 

beroendevård, Stockholms läns gemensamma policy för att förebygga och 

behandla missbruk och beroende och det omarbetade STAN - programmet har 

utgjort utgångspunkter vid revideringen av riktlinjerna. Vidare har riktlinjerna 

utökats med ett avsnitt av evidensbaserad praktik. 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen har tagit del av förslaget till stadens nya riktlinjer och är positiv till 

att en anpassning till de nationella riktlinjerna och övriga policydokument har 

gjorts. Det är också positivt att de nya riktlinjerna har anpassats till de stora 

förändringar som har skett inom missbruksområdet de senaste åren. 

Evidensbaserade metoder ska användas och inom stadens missbrukarvård har en 

omfattande kompetensutveckling i sådana metoder genomförts.  Motiverande 

samtal (MI) används som metod i allt större omfattning. Kravet på uppföljning av 

insatser har också ökat och ASI (Addiction Severity Index) används för utredning 

och uppföljning i hela staden. I förslaget till nya riktlinjer finns nu ett avsnitt om 

kunskapsbaserat arbete och evidensbaserade metoder.  

Förslaget innehåller också avsnitt om lagstiftning, utredning, dokumentation m.m. 

och den enskildes inflytande och delaktighet i utredning och genomförande av 

insats betonas. 


